



**Santo Domingo Motors Company, S. A.**

Autopista Duarte Km. 6.5, Apartado 800,  
Santo Domingo, República Dominicana.  
(809) 544-0828, 540-3800. Fax: (809) 227-9019.  
tallerdeservicio@grupoambar.com

RNC : 101008067

Pag. 1 / 3

## PRESUPUESTO APROXIMADO DE REPARACION

**COTIZACION No. : 1700269844**

Fecha / Hora Cotización : 14.11.2022 / 08:58:11

Tipo de Venta : Crédito

Tipo Comp. Fiscal : Comprobantes

**ORDEN No. : 210383813**

Tipo Orden : O.R. Taller

Stock No. : **100**

Aviso No. : 120295923

Fecha de Venta : 27.06.2018

Fecha Fin Garantía : 27.06.2021

Fecha / Hora Aviso : 09.11.2022 / 13:21:26

Fecha / Hora Orden : 09.11.2022 / 13:21:26

Fecha / Hora Entr. : 09.11.2022 / 14:00:00

No. Orden Compra :

Clase Act. Orden : SER

**Cliente** : LIGA MUNICIPAL DOMINICANA  
**RNC** : R401005719  
**Código** : 204906  
**Dirección** : AVE. WINSTON CHURCHILL  
**Ciudad** : DISTRITO NACIONAL  
**Teléfono** : 809-533-3686  
**Celular** : 809-723-9835  
**Fax** : 809-723-9835  
**e-mail** : GUSTAVO\_BERNABEL@HOTMAIL.COM.D  
**Contacto** : GRECIA FIGUEROE  
**Teléfono** : 8494553307

**Marca** : NISSAN  
**Modelo** : FRONTIER D23  
**Año** : 2019  
**Color** : BLANCO  
**Placa** : EL08244  
**Chasis** : 3N6CD33B8ZK394172  
**Km/Hrs Fin** : 100,000 Kms/Hrs  
**Km/Hrs Entrada** : 194,828 Kms/Hrs  
**Km/Hrs Res.** : 0 Kms/Hrs  
**Modelo Taller** : D234WDYD25DDT4MT  
**Asesor Serv.** : Elías Santana

### SERVICIOS SOLICITADOS

- 0001 CTE. SOL. MANT DE LOS 195,000KMS
- 0002 CTE. INF. RUIDO EN MOTOR, DESLIZADOR
- 0003 CTE. INF. CAMBIAR EL COOLANT
- 0004 CTE. INF. CLUCHT DURO
- 0005 CTE. INF. FALTA FILTRO DE COMBUSTIBLE
- 0006 CTE. INF. MICA CENTRAL DE FRENO ROTA

No.	CODIGO	TIPO	DESCRIPCION DE SERVICIOS	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNIT.	PRECIO (DOP)
0020	M95KM	L	INSPECCION Y MANTENIMIENTO 95,000 KM	1.00	H	998.00	998.00
	187454	M	TANQUE ACEITE 5W30 INEO MC3. 151263	6.00	L	456.94	2,741.64
	131378	M	ADITIVO LV	1.00	UN	154.00	154.00
	131263	M	LIMPIADOR DE FRENOS	1.00	UN	412.58	412.58
	128572	M	ARANDELA DRENAJE ACEITE	1.00	UN	65.00	65.00
	28421	M	FILTRO DE ACEITE MOTOR	1.00	UN	920.00	920.00
0030	CFA	L	CAMBIAR FILTRO AIRE	1.00	H	360.00	360.00
	129277	M	FILTRO DE AIRE MOTOR	1.00	UN	1,215.00	1,215.00
0040	CFP	L	CAMBIAR FILTRO POLEN	1.00	H	540.00	540.00
	196076	M	FILTRO DE POLEN	1.00	UN	1,268.36	1,268.36
0070	CFC	L	CAMBIAR FILTRO COMBUSTIBLE	1.00	H	720.00	720.00
	129229	M	FILTRO DE COMBUSTIBLE	1.00	UN	3,250.00	3,250.00
0080	HB10C5	L	CAMBIAR KIT DE CLUTCH	1.00	H	14,400.00	14,400.00
	177746	M	ACEITE 75W 90 , TRANS. DUAL 9. 214145	5.00	UN	1,350.00	6,750.00
	174095	M	PLATO CLOCHE	1.00	UN	20,378.16	20,378.16
	154049	M	COLLARIN	1.00	UN	3,564.95	3,564.95
	130645	M	DISCO DE CLOCHE	1.00	UN	30,192.00	30,192.00
0090	CELV	L	CAMBIAR ESCOBILLAS LIMPIA VIDRIO RH Y LH	1.00	H	360.00	360.00
	164184	M	TUBO TANQUE DE AGUA LIMPIA VIDRIOS	1.00	UN	1,806.17	1,806.17

L = Labor ; M = Material

El anterior es un presupuesto estimado basado en la inspección visual, exterior y preliminar del vehículo realizada por Santo Domingo Motors ("el Taller") y no abarca mano de obra o piezas que pudieran requerir reparación o sustitución detectadas después de desarmado el vehículo. A menudo, después de que la reparación se ha iniciado, se descubren piezas rotas, gastadas o defectuosas que precisan su sustitución y que no podían detectarse en una inspección preliminar. Por tales motivos, la cotización está sujeta a variación en función de ello. El tiempo estimado de realización de los trabajos será el indicado en este presupuesto, contado a partir de la satisfacción de las condiciones de pago o colocación de la orden y de la disponibilidad de piezas. La garantía otorgada por el Taller será de 30 días a partir de la conclusión de los trabajos, tanto en mano de obra como en piezas, bajo condiciones normales de operación. La vigencia y plazo de aceptación de este presupuesto es de 30 días en cuanto a mano de obra. Los precios de las piezas son los cotizados al momento de confección de este presupuesto, pudiendo variar en cualquier momento. La aceptación de este presupuesto por el cliente implica obligación de pagar los servicios y piezas cotizados a la conclusión de los trabajos. Para iniciar la reparación el cliente deberá presentar orden de compra a satisfacción del Taller, o pagar el 50% del importe total presupuestado y el restante al momento de la entrega de los trabajos. Al pagar la factura generada por este Presupuesto, el cliente ha autorizado a redondear su importe al próximo peso, de modo que el diferencial sea donado a instituciones de bien social oficialmente reconocidas, habiendo declinado la oferta de la empresa de devolver el diferencial.

AUTORIZADO POR

AUTORIZADO CLIENTE

Horario Corrido :

V 2.4 15.11.2022 / 16:07:14





**Santo Domingo Motors  
Company, S. A.**

Autopista Duarte Km. 6.5, Apartado 800,  
Santo Domingo, República Dominicana.  
(809) 544-0628, 540-3800, Fax: (809) 227-9019,  
tallerdeservicio@grupoambar.com

RNC : 101008067

Pag. 2 / 3

## PRESUPUESTO APROXIMADO DE REPARACION

<b>COTIZACION No.</b>	: 1700269844
<b>Fecha / Hora Cotización</b>	: 14.11.2022 / 08:58:11
<b>Tipo de Venta</b>	: Crédito
<b>Tipo Comp. Fiscal</b>	: Comprobantes

<b>ORDEN No.</b>	: 210383813
<b>Tipo Orden</b>	: O.R. Taller
<b>Stock No.</b>	: 100
<b>Aviso No.</b>	: 120295923
<b>Fecha de Venta</b>	: 27.06.2018
<b>Fecha Fin Garantía</b>	: 27.06.2021
<b>Fecha / Hora Aviso</b>	: 09.11.2022 / 13:21:26
<b>Fecha / Hora Orden</b>	: 09.11.2022 / 13:21:26
<b>Fecha / Hora Entr.</b>	: 09.11.2022 / 14:00:00
<b>No. Orden Compra</b>	:
<b>Clase Act. Orden</b>	: SER

<b>Cliente</b>	: LIGA MUNICIPAL DOMINICANA
<b>RNC</b>	: R401005719
<b>Código</b>	: 204906
<b>Dirección</b>	: AVE. WINSTON CHURCHILL
<b>Ciudad</b>	: DISTRITO NACIONAL
<b>Teléfono</b>	: 809-533-3686
<b>Celular</b>	: 809-723-9835
<b>Fax</b>	: 809-723-9835
<b>e-mail</b>	: GUSTAVO_BERNABEL@HOTMAIL.COM.D
<b>Contacto</b>	: GRECIA FIGUEROE
<b>Teléfono</b>	: 8494553307

<b>Marca</b>	: NISSAN
<b>Modelo</b>	: FRONTIER D23
<b>Año</b>	: 2019
<b>Color</b>	: BLANCO
<b>Placa</b>	: EL08244
<b>Chasis</b>	: 3N6CD33B8ZK394172
<b>Km/Hrs Fin</b>	: 100,000 Kms/Hrs
<b>Km/Hrs Entrada</b>	: 194,828 Kms/Hrs
<b>Km/Hrs Res.</b>	: 0 Kms/Hrs
<b>Modelo Taller</b>	: D234WDYD25DDT4MT
<b>Asesor Serv.</b>	: Elías Santana

No.	CODIGO	TIPO	DESCRIPCION DE SERVICIOS	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNIT.	PRECIO (DOP)
	135216	M	ESCOBILLA LIMPIA VIDRIOS DELANTERO	1.00	UN	2,000.00	2,000.00
	135215	M	ESCOBILLA LIMPIA VIDRIOS DELANTERO	1.00	UN	1,550.00	1,550.00
0100	CRM	L	CAMBIAR EL REFRIGERANTE DEL MOTOR	1.00	H	900.00	900.00
	124378	M	COOLANT AZUL	4.00	UN	310.00	1,240.00
0110	MG55P1	L	CAMBIAR CATRES DELANTEROS INF.	1.00	H	5,220.00	5,220.00
	181218	M	CATRE DELANTERO IZQUIERDO	1.00	UN	22,197.78	22,197.78
	181215	M	CATRE DELANTERO DERECHO	1.00	UN	22,267.88	22,267.88
0120	LC07R01	L	CAMBIAR ROTULAS CREMALLERA AMBOS LADOS	1.00	H	2,160.00	2,160.00
	143752	M	ROTULA GUIA	2.00	UN	3,240.27	6,480.54
0140	QC17A7	L	CAMBIAR TERMINALES DE GUIA RH Y LH	1.00	H	2,520.00	2,520.00
	138811	M	TERMINAL GUIA	1.00	UN	4,775.86	4,775.86
	135637	M	TERMINAL GUIA	1.00	UN	4,644.28	4,644.28
0150	AC10J2	L	CAMBIAR AMORTIGUADORES DELANTEROS	1.00	H	6,120.00	6,120.00
	158023	M	AMORTIGUADOR DELANTERO	2.00	UN	7,173.36	14,346.72
	142796	M	SOPORTE AMORTIGUADOR	2.00	UN	1,141.14	2,282.28
	123540	M	BUJE AMORTIGUADOR	4.00	UN	925.47	3,701.88
	123539	M	SOPORTE AMORTIGUADOR	2.00	UN	833.25	1,666.50
0190	CC18A1	L	CAMBIAR CORREAS DE ACCESORIOS	1.00	H	2,160.00	2,160.00
	96016	M	CORREA ALTERNADOR	1.00	UN	4,327.60	4,327.60
	27792	M	CORREA HIDRAULICO	1.00	UN	835.94	835.94
0200	CD12A1	L	CAMBIAR TAPA RADIADOR	1.00	H	360.00	360.00
	137436	M	CUBREFALTA RADIADOR	1.00	UN	5,231.78	5,231.78
	122296	M	CLIP BUMPER	4.00	UN	88.45	353.80
0250	GE10P1	L	CAMBIAR ALTERNADOR	1.00	H	2,160.00	2,160.00
	129273	M	ALTERNADOR	1.00	UN	85,363.95	85,363.95
0260	AJ12R0	L	CAMBIAR SOPORTE DE MOTOR TRASERO	1.00	H	3,240.00	3,240.00

L = Labor ; M = Material

El anterior es un presupuesto estimado basado en la inspección visual, exterior y preliminar del vehículo realizada por Santo Domingo Motors ("el Taller") y no abarca mano de obra o piezas que pudieran requerir reparación o sustitución detectadas después de desarmado el vehículo. A menudo, después de que la reparación se ha iniciado, se descubren piezas rotas, gastadas o defectuosas que precisan su sustitución y que no podían detectarse en una inspección preliminar. Por tales motivos, la cotización está sujeta a variación en función de ello. El tiempo estimado de realización de los trabajos será el indicado en este presupuesto, contado a partir de la satisfacción de las condiciones de pago o colocación de la orden y de la disponibilidad de piezas. La garantía otorgada por el Taller será de 30 días a partir de la conclusión de los trabajos, tanto en mano de obra como en piezas, bajo condiciones normales de operación. La vigencia y plazo de aceptación de este presupuesto es de 30 días en cuanto a mano de obra. Los precios de las piezas son los cotizados al momento de confección de este presupuesto, pudiendo variar en cualquier momento. La aceptación de este presupuesto por el cliente implica obligación de pagar los servicios y piezas cotizados a la conclusión de los trabajos. Para iniciar la reparación el cliente deberá presentar orden de compra a satisfacción del Taller, o pagar el 50% del importe total presupuestado y el restante al momento de la entrega de los trabajos. Al pagar la factura generada por este Presupuesto, el cliente ha autorizado a redondear su importe al próximo peso, de modo que el diferencial sea donado a instituciones de bien social oficialmente reconocidas, habiendo declinado la oferta de la empresa de devolver el diferencial.

AUTORIZADO POR

AUTORIZADO CLIENTE

Horario Corrido :

V 2.4 15.11.2022 / 16:07:14





**Santo Domingo Motors  
Company, S. A.**

Autopista Duarte Km. 6.5, Apartado 800,  
Santo Domingo, República Dominicana.  
(809) 544-0828, 540-3800. Fax: (809) 227-9019.  
tallerdeservicio@grupoambar.com

RNC : 101008067

Pag. 3 / 3

## PRESUPUESTO APROXIMADO DE REPARACION

<b>COTIZACION No.</b>	: 1700269844
<b>Fecha / Hora Cotización</b>	: 14.11.2022 / 08:58:11
<b>Tipo de Venta</b>	: Crédito
<b>Tipo Comp. Fiscal</b>	: Comprobantes

<b>ORDEN No.</b>	: 210383813
<b>Tipo Orden</b>	: O.R. Taller
<b>Stock No.</b>	: 100
<b>Aviso No.</b>	: 120295923
<b>Fecha de Venta</b>	: 27.06.2018
<b>Fecha Fin Garantía</b>	: 27.06.2021
<b>Fecha / Hora Aviso</b>	: 09.11.2022 / 13:21:26
<b>Fecha / Hora Orden</b>	: 09.11.2022 / 13:21:26
<b>Fecha / Hora Entr.</b>	: 09.11.2022 / 14:00:00
<b>No. Orden Compra</b>	:
<b>Clase Act. Orden</b>	: SER

<b>Cliente</b>	: LIGA MUNICIPAL DOMINICANA
<b>RNC</b>	: R401005719
<b>Código</b>	: 204906
<b>Dirección</b>	: AVE. WINSTON CHURCHILL
<b>Ciudad</b>	: DISTRITO NACIONAL
<b>Teléfono</b>	: 809-533-3686
<b>Celular</b>	: 809-723-9835
<b>Fax</b>	: 809-723-9835
<b>e-mail</b>	: GUSTAVO_BERNABEL@HOTMAIL.COM.D
<b>Contacto</b>	: GRECIA FIGUEROE
<b>Teléfono</b>	: 8494553307

<b>Marca</b>	: NISSAN
<b>Modelo</b>	: FRONTIER D23
<b>Año</b>	: 2019
<b>Color</b>	: BLANCO
<b>Placa</b>	: EL08244
<b>Chasis</b>	: 3N6CD33B8ZK394172
<b>Km/Hrs Fin</b>	: 100,000 Kms/Hrs
<b>Km/Hrs Entrada</b>	: 194,828 Kms/Hrs
<b>Km/Hrs Res.</b>	: 0 Kms/Hrs
<b>Modelo Taller</b>	: D234WDYD25DDT4MT
<b>Asesor Serv.</b>	: Elías Santana

No.	CODIGO	TIPO	DESCRIPCION DE SERVICIOS	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNIT.	PRECIO (DOP)
	129607	M	SOPORTE INFERIOR TRASERO MOTOR	1.00	UN	6,694.21	6,694.21
0270	DH20A4	L	CAMBIAR MANGUERA ADMISION	1.00	H	360.00	360.00
	135894	M	MANGUERA ENTRADA AIRE TURBO	1.00	UN	22,177.97	22,177.97
0280	RE16A2	L	CAMBIAR BOMBILLO PLACA	1.00	H	540.00	540.00
	29694	M	BOMBILLO	2.00	UN	374.56	749.12
0290	RE24A2	L	CAMBIAR FAROL TRASERO (UNO)	1.00	H	540.00	540.00
	129250	M	FAROL TRASERO DERECHO	1.00	UN	9,636.90	9,636.90
0300	AA9999	L	DESMONTAR/MONTAR TECHO PARA REEMPLAZAR LUZ DE FRENO	1.00	H	7,200.00	7,200.00
	185629	M	MICA DE FRENOS	1.00	UN	10,809.71	10,809.71

L = Labor ; M = Material

	Servicios	Materiales	Donación	Total(DOP)
<b>Bruto</b>	50,858.00	306,052.56		356,910.56
<b>Descuento</b>	0.00	20,917.01-		20,917.01-
<b>ITBIS ( 18.00 % ) ( * Items Exentos )</b>	9,154.44	51,324.40		60,478.84
<b>Neto</b>	60,012.44	336,459.95	0.61	396,473.00

El anterior es un presupuesto estimado basado en la inspección visual, exterior y preliminar del vehículo realizada por Santo Domingo Motors ("el Taller") y no abarca mano de obra o piezas que pudieran requerir reparación o sustitución detectadas después de desarmado el vehículo. A menudo, después de que la reparación se ha iniciado, se descubren piezas rotas, gastadas o defectuosas que precisan su sustitución y que no podían detectarse en una inspección preliminar. Por tales motivos, la cotización está sujeta a variación en función de ello. El tiempo estimado de realización de los trabajos será el indicado en este presupuesto, contado a partir de la satisfacción de las condiciones de pago o colocación de la orden y de la disponibilidad de piezas. La garantía otorgada por el Taller será de 30 días a partir de la conclusión de los trabajos, tanto en mano de obra como en piezas, bajo condiciones normales de operación. La vigencia y plazo de aceptación de este presupuesto es de 30 días en cuanto a mano de obra. Los precios de las piezas son los cotizados al momento de confección de este presupuesto, pudiendo variar en cualquier momento. La aceptación de este presupuesto por el cliente implica obligación de pagar los servicios y piezas cotizados a la conclusión de los trabajos. Para iniciar la reparación el cliente deberá presentar orden de compra a satisfacción del Taller, o pagar el 50% del importe total presupuestado y el restante al momento de la entrega de los trabajos. Al pagar la factura generada por este Presupuesto, el cliente ha autorizado a redondear su importe al próximo peso, de modo que el diferencial sea donado a instituciones de bien social oficialmente reconocidas, habiendo declinado la oferta de la empresa de devolver el diferencial.

AUTORIZADO POR \_\_\_\_\_

AUTORIZADO CLIENTE \_\_\_\_\_

Horario Corrido :

V 2.4 15.11.2022 / 16:07:14